СХОД ГРАЖДАН С. БИЗЯКИ
БИЗЯКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ         КАРАР

от 14 декабря  2022 г.                                                                               № 2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан» схода граждан с.Бизяки  Бизякинского сельского
поселения Менделеевского муниципального района Республика Татарстан
РЕШИЛ:

1. Ввести средства  самообложение в 2023 году в сумме 1000 рублей с
каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в
с. Бизяки   Бизякинского сельского поселения Менделеевского муниципального
района, за исключением инвалидов  разового платежа для инвалидов 1-2 группы
и участникам Великой Отечественной Войны, для многодетных семей, имеющих на
иждивении несовершеннолетних детей, и студентов очной( дневной) формы обучения,
гражданам, призванных на срочную службу в ряд Российской Армии  и установить его в
размере 500 рублей для данных категорий граждан  и направлением полученных
средств

2. Направить полученные средства самообложения на решение вопросов
местного значения по выполнению следующих работ:
-    Ямочный ремонт асфальта в с. Бизяи по ул. Центральная;

-    Приобретение материала для сцены на праздник «Сабантуй» (доски, брус) ;

-    Очистка дорог от снега в зимний период;

-    Приобретение щебня с доставкой;

-    Транспортные услуги по разравниванию щебня

-  Приобретение и установка детской, спортивной площадки, благоустройство

территории детской, спортивной площадки;

-    Приобретение погружных насосов

-    Приобретение труб для скважины

-    Транспортные услуги по покосу травы

-    Транспортные услуги по ликвидации несанкционированных свалок

-    Приобретение светильников уличного освещения;

-    Установка опор освещения, установка уличного освещения.

-    Приобретение запасных частей для пожарной машины

-  Приобретение тройников фланцевых, крестовин фланцевых для

водопроводных труб.

-   Остатки прошлых лет направить на очистку дорог от снега

3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на
информационных стендах с.Бизяки и разместить на официальном сайте
Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе
«Бизякинское сельское поселение» и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан pravo.tatarstan.ru

4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

Глава Бизякинского сельского поселения                           И.И. Кашафутдинов